

دیپلماتیک

انگلیس در بن‌بست دیپلماتیک با اسرائیل

نخست‌وزیر انگلیس در بنبوحه تشدید تنش‌ها میان لندن و تل‌آویو و اعتراض‌ها به سفر مخفیانه وزیر خارجه رژیم صهیونیستی، مدعی شد که هیچ اقدامی برای جلوگیری از صدور حکم بازداشت این مقام اسرائیلی انجام نداده است. به گزارش ایرنا، «زرا سلطانیه» نماینده مسلمان مجلس عوام انگلیس در سخن علنی پارلمان، از «کی‌یر استارمر» نخست‌وزیر پرسید چرا مانع اجرای حکم بازداشت «گدعون ساعمر» وزیر امور خارجه (رژیم) اسرائیل شده، در حالی که او به دلیل نقش مستقیم در محاصره بیمارستان کمال عدوان و شکنجه رئیس آن، از سوی نهادهای بین‌المللی متهم به ارتکاب جنایت جنگی است. استارمر در پاسخی کوتاه و قابل تأمل گفت: «من چنین کاری نکردم».

این پاسخ در حالی مطرح شد که هفته گذشته سفر مخفیانه ساعمر به لندن بشدت خبرساز شد؛ سفری که بدون اعلام رسمی صورت گرفت و با واکنش گروه‌های حقوق بشری، فعالان فلسطینی و شماری از نمایندگان پارلمان روبرو شد. این گروه‌ها از دولت انگلیس خواسته بودند به تعهدات بین‌المللی خود پایبند بماند و مانع سفر بدون پاسخگویی مقاماتی شود که به نقض فاحش حقوق بشر متهم هستند. هم‌زمان، انگلیس در کنار فرانسه و آلمان، با انتشار بیانیه‌ای کم‌سابقه، از رژیم صهیونیستی خواستند که فوراً محاصره غزه را متوقف کرده و اجازه ورود کمک‌های بشردوستانه را بدهد. در این بیانیه آمده است: «استفاده سیاسی از کمک‌های بشردوستانه غیرقابل قبول است و اسرائیل موظف است طبق قوانین بین‌المللی، مسیر کمک‌رسانی به غیرنظامیان را باز کند».

بر اساس این بیانیه، بیش از ۵۰ روز است که رژیم صهیونیستی ورود هرگونه کمک به غزه را مسدود کرده و مردم این منطقه، از جمله یک میلیون کودک، در آستانه قحطی، بیماری و مرگ قرار گرفته‌اند. همچنین تروئیکای اروپایی صراحتاً از اظهارات تحریک‌آمیز وزیر خارجه رژیم صهیونیستی درباره ادامه اشغال غزه پس از جنگ، ابراز نگرانی کرده‌اند.

مجموعه این رویدادها نشان‌دهنده بن‌بست دیپلماتیک انگلیس در مواجهه با رژیم صهیونیستی است. از یک‌سو لندن تلاش دارد روابط خود را با تل‌آویو حفظ کند، و از سوی دیگر، زیر فشار افکار عمومی، نهادهای بین‌المللی و متحدان اروپایی برای اتخاذ موضعی شفاف در برابر جنایات آشکار علیه مردم غزه قرار دارد. پاسخ کوتاه و عبور‌گونه استارمر شاید در چارچوب حقوقی برای رفع مسئولیت کافی به‌نظر برسد، اما در نگاه افکار عمومی، بیشتر به نمادی از انفعال، ممانعت یا حتی همسویی پنهان با جنایات رژیم صهیونیستی تعبیر می‌شود؛ موضعی که نه‌تنها مشروعیت ادعای حقوق‌بشری لندن را زیر سوال می‌برد، بلکه همچنان به اعتبار بین‌المللی انگلیس ضربه جدی وارد کند.

مقاومت

آخرین تلفات اسرائیل در جنگ غزه



تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی از هلاکت ۳۹۵ صهیونیست از آوریل سال گذشته (۲۰۲۴) تاکنون خبر داد.

تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از وزارت جنگ این رژیم اعلام کرد که از آوریل سال گذشته (۲۰۲۴) تاکنون ۳۱۶ نظامی عضو نهادهای مختلف نظامی و امنیتی و ۷۹ صهیونیست دیگر کشته شده‌اند.

در این گزارش به نحوه و مکان کشته شدن این صهیونیست‌ها اشار‌های نشده است.

ارتش رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه با صدور بیانیه‌ای از هلاکت فرمانده تانک رسته زرهی گردان ۷۹ تیپ ۱۴ در نبردهای شمال غزه طی عملیات رزمندگان مقاومت خبر داد. بر اساس این گزارش، نفربرهای زرهی که بیشتر آنها نیروهای ذخیره بودند، در منطقه حائل در شمال نوار غزه در نزدیکی بیت حانون، طی عملیات غافلگیرانه از سوی رزمندگان مقاومت غزه از تانک خارج شده و مورد هدف مستقیم تک تیراندازان مقاومت واقع شدند.

در این عملیات ضد صهیونیستی، فرمانده ویژه تانک به هلاکت رسید و یک افسر و دو نظامی به شدت مجروح شدند. گفته می‌شود که حال نظامیان زخمی رژیم صهیونیستی وخیم است. در همین ارتباط، شنبه گذشته نیز یک فرمانده ویژه در همین منطقه به دست رزمندگان مقاومت غزه به هلاکت رسیده بود.

رویداد

نیروی آغاز صلح در اوکراین یعنی آغاز جنگ جهانی سوم

دبیر شورای امنیت ملی روسیه هشدار داد که مسکو حق استفاده از سلاح هسته‌ای علیه غرب را برای خود محفوظ می‌داند و تأکید کرد که اعزام نیروی حافظ صلح به اوکراین به‌جنگ جهانی سوم منجر خواهد شد. او همچنین گفت کشورهای اروپایی آشکارا برای جنگ با روسیه که پیش‌بینی می‌کنند در سال ۲۰۲۰ باشد، آماده می‌شوند. به گزارش ایسنا، سرگئی شویگو، از چهره‌های سرشناس روس که سابقاً وزیر دفاع بود و در حال حاضر به‌عنوان دبیر شورای امنیت ملی روسیه کار می‌کند، به بریتانیا درباره استقرار «اتلاف داوطلبان» در اوکراین هشدار داد و اعلام کرد که این اقدام می‌تواند به جنگ جهانی سوم هسته‌ای منجر شود.سرگئی شویگو گفت که روسیه حضور نظامی غرب در خاک اوکراین را نمی‌پذیرد.

او همچنین هشدار داد که مسکو آماده استفاده از سلاح‌های هسته‌ای و ازسربگیری آزمایش‌های اتمی در قطب شمال است؛ اقدامی که از زمان جنگ سرد بی‌سابقه بوده است. او همچنین گفت اروپا مخفیانه در حال آماده‌سازی برای جنگ با روسیه تا سال ۲۰۳۰ است. شویگو به خبرگزاری دولتی نتس گفت: «سیاستمداران عاقل در اروپا می‌دانند که اجرای چنین سناریویی احضور نیروهای غربی در اوکراین] می‌تواند به درگیری مستقیم میان ناتو و روسیه و در نهایت به جنگ جهانی سوم منجر شود.» این مقام روس با اشاره به ایده «اتلاف داوطلبان» که استارمر، نخست‌وزیر انگلیس گفت: «درست‌ترین است که این نیروهای بریتانیایی و اتحادیه‌ه اروپا را «نیروهای مداخله‌گر یا ائتالشگر» بنامیم»

تحولات جدید در شبه قاره هند

بازگشت پاکستان و هند به مدار جنگ



وی افزود: امنیت و دفاع پاکستان شکست

ناپذیر است و نیروهای مسلح در کنار مردم برای پاسخ فوری به هرگونه تجاوز خارجی آماده هستند. آصف علی زرداری از آنچه اقدامات غیرمنطقی هند خواند، انتقاد کرد و گفت که اتهامات ده‌لی‌نو بی پایه و اساس است.

زرداری در دیدار با وزیر کشور پاکستان در شهر کراچی از تصمیمات کمیته امنیت ملی که روز گذشته در اسلام‌آباد تشکیل جلسه داد مطلع شد و حمایت قاطع خود را از اقدامات مقابله جویانه پاکستان اعلام کرد.

پاکستان آماده پاسخ فوری به هرگونه تهدید و با تجاوز خارجی است.

زرداری در دیدار با وزیر کشور پاکستان در شهر کراچی از تصمیمات کمیته امنیت ملی که روز گذشته در اسلام‌آباد تشکیل جلسه داد مطلع شد و حمایت قاطع خود را از اقدامات مقابله جویانه پاکستان اعلام کرد.
۶ مقام آگاه اعلام کردند که آمریکا به دنبال پیشنهاد یک بسته تسلیحاتی به ارزش بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار به عربستان سعودی است و این پیشنهاد در جریان مسافر دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا به عربستان سعودی در ماه مه ارائه خواهد شد.

به گزارش رویترز، این بسته پیشنهادی درحالی مطرح می‌شود که دولت جو بایدن رئیس جمهور سابق آمریکا، تلاش ناموفقی برای امضای یک پیمان دفاعی با ریاض به عنوان بخشی از یک توافق گسترده که عادی‌سازی روابط عربستان سعودی با رژیم صهیونیستی را پیش‌بینی می‌کرد، انجام داد.

پیشنهاد بایدن شامل دسترسی به سلاح‌های پیشرفته‌تر آمریکایی در ازای متعادل آمریکایی چینی و محدود کردن سرمایه‌گذاری بکن در این کشور می‌شد. ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری خود، فروش سلاح به عربستان سعودی را برای متعادل آمریکایی مقید دانسته بود. ۲ مقام اعلام کردند که شرکت لاکهید مارتن می‌تواند طیف وسیعی از سیستم‌های تسلیحاتی پیشرفته از جمله

وارد فاز جدیدی شده و هند مدعی دخالت پاکستان در این حادثه است. کابینه دولت هند در واکنش اولیه خود پیمان مشترک آبی موسوم به «معاهده سند طاس» را تعلیق کرد همچنین دستور خروج اتباع پاکستانی به ویژه وابستگان دفاعی و نظامی سفارت این کشور از هند را صادر و گذرگاه رسمی مرزی خود «ناری» را نیز به روی پاکستان بست. کمیته امنیت ملی پاکستان نیز در پاسخ به اقدامات هندی‌ها، ضمن بستن فوری حریم هوایی خود به

پیشنهاد بزرگ تسلیحاتی آمریکا به عربستان



آمریکا و عربستان را زیر سوال برد. در سال ۲۰۲۱، در دوران ریاست جمهوری بایدن، کنگره به دلیل قتل جمال خاشقچی و تحت فشار قرار دادن عربستان سعودی برای کاهش جنگ یمن که تلفات غیرنظامیان زیادی را برپا داشت، ممنوعیت فروش سلاح‌های تهاجمی به عربستان سعودی را وضع کرد. طبق قانون آمریکا، قراردادهای بزرگ تسلیحاتی بین‌المللی باید قبل از نهایی شدن توسط اعضای کنگره بررسی شوند. دولت بایدن در سال ۲۰۲۲ پس از آنکه حمله روسیه به اوکراین بر عرضه جهانی

دردسر بدهی های هنگفت بریتانیا

اخیر به‌شمار می‌رود و بیانگر کاهش فعالیت اقتصادی و افت اعتماد شرکت‌ها به آینده اقتصادی کشور است. گفتنی است، شاخص مدیران خرید که از طریق نظرسنجی از مدیران ارشد کسب‌وکارها تهیه می‌شود، اگر بالاتر از ۵۰ باشد نشان‌دهنده رشد اقتصادی و اگر پایین‌تر باشد نشانه رکود و انقباض است. براساس ارزیابی مؤسسه اس‌اند‌پی گلوبال (S&P Global) شاخص ترکیبی فعالیت تولیدی و خدماتی انگلیس در ماه آوریل (فروردین اردیبهشت) به ۲۸٫۲ سقوط کرده است. این رقم نه‌تنها پایین‌تر از مرز رشد (۵۰) است، بلکه کمترین میزان در ۲۹ ماه



کارشناسان هشدار می‌دهند که دولت در صورت ادامه این روند، ناگزیر خواهد بود تا نرخ مالیات‌ها را افزایش دهد یا خدمات عمومی را کاهش دهد؛ هر دو گزینه‌ای که می‌تواند هزینه‌های سیاسی سنگینی برای کابینه استارمر به‌دنبال داشته باشد.

در همین حال شاخص ترکیبی مدیران خرید (PMI) که یکی از مهم‌ترین شاخص‌های سلامت اقتصادی در بخش خصوصی محسوب می‌شود، نیز روندی نگران‌کننده نشان می‌دهد. بر اساس ارزیابی مؤسسه اس‌اند‌پی گلوبال (S&P Global) شاخص ترکیبی فعالیت تولیدی و خدماتی انگلیس در ماه آوریل (فروردین اردیبهشت) به ۲۸٫۲ سقوط کرده است. این رقم نه‌تنها پایین‌تر از مرز رشد (۵۰) است، بلکه کمترین میزان در ۲۹ ماه

گزارش واشتگتن‌پست درباره جزئیات توافق پیشنهادی آمریکا به اوکراین

به اوکراین داده نشود.

به نوشته این نشریه، یک بخش دیگر از توافقی که از سوی ایالات متحده پیشنهاد شده مربوط به حضور نیروهای اروپایی و خراج از اتلاف ناتو با هدف نظارت بر آتش‌بس است.

واشنگتن چند روز قبل نیز گزارش داده بود از منابع مطلع نوشت آمریکا در چارچوب توافقی صلحی برای پایان دادن به جنگ اوکراین به کی‌یف پیشنهاد داده از اراضی که در کنترل ارتش روسیه قرار گرفته صرف نظر کند، عضویت اوکراین در ائتلاف ناتو منتفی دانسته شود و تضمین‌های امنیتی

روی تمامی پروازهای هندی گذرگاه مرزی «واگه» را نیز تعطیل اعلام کرد.

اسلام‌آباد همچنین تمامی فعالیت‌های مستقیم و غیرمستقیم اقتصادی با دهلی نو از جمله تجارت ترانزیت به مقصد این کشور از مسیر پاکستان را نیز ممنوع کرد.

وزرای خارجه و دفاع پاکستان نیز در کنفرانس خبری در اسلام‌آباد اعلام کردند که در صورت اقدام هند برای بستن آب به روی پاکستان این به مثابه جنگ تلقی خواهد شد.

به گزارش ایرنا، افراد مسلح شاهماگ سه‌شنبه گذشته با گشودن آتش به سوی گروهی از گردشگران در منطقه توریستی پهلگام واقع در حدود ۹۰ کیلومتری شهر سرینگر، پایتخت تاستانی کشمیر تحت کنترل هند، دستکم ۲۷ نفر را کشتند. مقامات هندی این حادثه را یک حمله تروریستی توصیف کرده‌اند. پاکستان همسایه شرقی خود هند را به پشتیبانی از جریانات تجزیه طلب و عناصر تروریستی در ایالات بلوچستان و خیبرپختونخوا متهم می‌کند و در مقابل ده‌لی‌نو نیز همسایه غربی خود را به طراحی حملات تروریستی در سال‌های گذشته در هند به ویژه حملات بمبی و نیز پشتیبانی از عناصر شبه نظامی در کشمیر می‌کند.

سازمان ملل در بی حمله مرگبار در جامو و کشمیر که منجر به کشته شدن گردشگران هندی شد، از اسلام‌آباد و ده‌لی‌نو خواست تا «خوبشونداری حداکثری» از خود نشان دهند.

تمجید غیر مستقیم ترامپ از پوتین

دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی با اشاره به قدرت برتر نظامی مسکو نسبت به کی‌یف در جنگ، تأکید کرد: روسیه با خودداری کردن از تصرف کامل اوکراین، امتیاز بزرگی برای دستیابی به صلح داده است.

به گزارش یورو نیوز، ترامپ در دیدار با یوناس گار استوره نخست‌وزیر نروژ در کاخ سفید با بیان اینکه روسیه و اوکراین هر دو به دنبال صلح هستند، اظهار کرد: با این وجود اگر آنها به خواسته ما برای پایان سریع جنگ اهمیتی ندهند، ممکن است رویکرد خود را به طور قابل توجهی تغییر دهیم.

رئیس جمهور ایالات متحده در ادامه به فشار قابل توجهی که بر مسکو وارد کرده است اشاره کرد و افزود: همین فشارها موجب شده تا ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه اکنون حاضر به مذاکره باشد.

ترامپ همچنین با بیان اینکه به عقیده وی پوتین خواهان دستیابی به یک توافق است، یادآور شد: به زودی نتیجه تلاش‌های خود برای دستیابی به صلح را خواهیم دید اما دستیابی به یک توافق، نیازمند موافقت هر دو طرف درگیر در جنگ است و موافقت یک طرف کافی نیست.

ترامپ پیشتر در سخنرانی‌های انتخاباتی خود بارها وعده داده بود که جنگ اوکراین را ظرف مدت ۲۴ ساعت پایان خواهد داد. در حالی که از زمان پیروزی وی در انتخابات ریاست جمهوری و ورودش به کاخ سفید تاکنون این جدول زمانی بازنگری شده و تغییر کرده است.

بسیاری از کارشناسان معتقدند که پایان دادن به این جنگ ظرف این مدت کوتاه میسر نخواهد بود. برخی معتقدند که ترامپ شاید بتواند تا پایان سال میلادی جاری (۲۰۲۵) این جنگ را خاتمه دهد. جنگ اوکراین در پی بی‌توجهی غرب نسبت به نگرانی‌های امنیتی مسکو و گسترش نیروهای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) تا نزدیکی مرزهای روسیه کلید خورد. مسکو در پی نادرده گرفتن غدغه‌های امنیتی خود از سوی غرب و به ویژه آمریکا در پنج اسفند ۱۴۰۰ در اوکراین «عملیات ویژه نظامی» را آغاز کرد. ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه بارها شروط خود برای پایان جنگ اوکراین را از جمله نبیوستن کی یف به پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو)، لغو تمام تحریم‌های غرب علیه روسیه و خروج کامل نظامیان اوکراینی از منطقه «دونباس» و «ووروسیا» تکرار کرده است.

پولیتیک

شایعه حذف ماسک در کاخ سفید

خبرگزاری رویترز به نقل از دو منبع آگاه دولتی که خواستند نام آنها فاش نشود، در گزارشی نوشت: اعضای کابینه دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا احتمالاً با کناره‌گیری ایلان ماسک از وزارت بهره‌وری دولت ایالات متحده (DOGE)، اقداماتی را برای محدود کردن نفوذ کارکنان این وزارتخانه و بازگرداندن کنترل بر بودجه و نیروی انسانی خود آغاز خواهند کرد.

در گزارش رویترز آمده است: وزارت بهره‌وری دولت آمریکا که در روز آغاز به کار ترامپ با فرمان اجرایی تأسیس شد و تحت مدیریت ماسک قرار داشت، پیشگام تلاش‌ها برای کوچک‌سازی نیروی کار فدرال و کاهش کسری بودجه از طریق اخراج‌های گسترده، لغو قراردادها و کاهش خدمات به شهروندان در سراسر دولت فدرال بود.

گزارش رویترز می‌افزاید: اما ماسک روز سه‌شنبه (۲۲ آوریل / سوم اردیبهشت) تأیید کرد که تعهدات دولتی خود را به یک تا دو روز در هفته کاهش می‌دهد تا بر شرکت آسیب دیده تسلا متمرکز شود. این تصمیم پرسش‌هایی درباره آینده فعالیت‌های این وزارتخانه برانگیخته است. ماسک به عنوان یک مأمور ویژه دولت، اختیارات او ظاهرآ قرار بود در پایان ماه مه به پایان برسد.

بر اساس گزارش رویترز، در حالی که وزارت بهره‌وری دولت آمریکا به دنبال اجرای برنامه‌های کاهش هزینه‌هایی بود که آن را در میان کارکنان دولتی ایالات متحده به شدت نامحبوب کرده است. وزیران کابینه، کارکنان این وزارتخانه را متجاوز به اختیارات سنتنی خود در استخدام و اخراج می‌دانند و برخی از آنها تمایلی به اجرای دستورات وزارتخانه تحت اختیار ماسک نداشته‌اند.

گزارش رویترز می‌افزاید: در هفته‌های اخیر، تنش‌ها در داخل دولت ترامپ بر سر اختیارات اعطا شده به ماسک تشدید شده بود.

منابع مطلع از جلسه کابینه در ماه مارس گزارش دادند که مارکو روبیو وزیر خارجه با ماسک درگیر شده و او را به تضعیف ژانسی توسعه بین‌المللی آمریکا (USAID) متهم کرده است. همچنین شان فافو وزیر حمل و نقل نیز به دلیل پیشنهاد اخراج کارکنان کنترل ترافیک هوایی در میان نگرانی‌های ایمنی هوانوردی با ماسک درگیری داشته است.

در گزارش رویترز آمده است: حال مهم‌ترین تحول پیش‌رو، افزایش اختیارات وزیران کابینه خواهد بود که به آنها اجازه می‌دهد تصمیم نهایی درباره پیشنهادهای کاهش هزینه را شخصا اتخاذ کنند. با این تغییر، وزرای ترامپ دیگر نیازی به تأیید ماسک نخواهند داشت و نقش خود را در تصمیم‌گیری‌های مالی فدرال تثبیت می‌کنند.

محیط زیست

بازهم آتش سوزی در آمریکا

به دنبال آتش‌سوزی در برخی بخش‌های جنگلی ایالت نیوجرسی آمریکا، مقامات آتش‌نشانی از تخلیه نزدیک به سه هزار نفر از ساکنان یک منطقه خبر دادند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، آتش سوزی در جنگل‌های نیوجرسی سبب تخلیه ساکنان برخی مناطق این ایالت شرقی و بسته شدن یک بزرگراه اصلی است.

براساس اعلام آتش نشانی نیوجرسی، بزرگراه «پارک وی گاردن استیت» به عنوان یکی از پرترددترین بزرگراه‌های این ایالت در نتیجه آتش سوزی گسترده و پیش‌رونده بسته شد.

سرویس آتش نشانی نیوجرسی همچنین اعلام کرد که بیش از یک هزار و ۳۰۰ سازه در معرض آتش سوزی قرار گرفته و نزدیک به سه هزار نفر از ساکنان این ایالت تخلیه شده‌اند. همچنین به درخواست آتش نشانی، عصر دیروز سه شبه (به وقت محلی) برق نزدیک به ۲۵ هزار نفر مشتری از جمله هزاران نفر در شهر «بارنگتا» قطع شده است. مقامات آتش نشانی اعلام کرده اند که آتش سوزی در منطقه مدیترانه‌ای وحش جنگل «گرین وود» سبب نابودی بیش از ۳۴۰ کیلومتر مربع از زمین‌های این منطقه شده است. درحالیکه هنوز دلیل اصلی این آتش سوزی اعلام نشده‌است، مقامات ایالتی می‌گویند این دومین آتش‌سوزی بزرگ جنگلی در منطقه در کمتر از یک هفته اخیر است.

ژئوپولیتیک

مخالفت اوکراین با الحاق کریمه به روسیه

ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین پنجشنبه گفت، کی‌یف هر کاری را که متحداثش بخواهند انجام خواهد داد اما نمی‌تواند ضمیمه شدن شبه‌جزیره کریمه به روسیه را به رسمیت بشناسد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، زلنسکی در جریان سفر به آفریقای جنوبی درباره مواضع کی‌یف در قبال مذاکرات آتش‌بس اظهار کرد: ما هر کاری را که شرکایمان پیشنهاد داده‌اند، انجام می‌دهیم، غیر از چیزی که معایر قوانین و قانون اساسی ماست. وی با اشاره به اینکه دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا پیشتر تهدید کرده بود که اگر روسیه با این بسته موافقت نکند، تا تبعات آن مواجه خواهد شد، گفت: هیچ فشار قوی یا پشت تحریمی جدیدی علیه تهاجم روسیه نمی‌بینم.

از سوی دیگر، «کریستوف لمان» سخنگوی وزارت خارجه فرانسه نیز پنجشنبه تأکید کرد: اصل تمامیت ارضی اوکراین چیزی نیست که بتوان در مورد آن مذاکره کرد. ترامای کاسیوس همچنین به نقل از منابع آگاه گزارش داده بود بر اساس سندی که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا برای صلح در اوکراین ارائه کرده است، کی‌یف باید به‌طور رسمی مناطق تحت تصرف روسیه را به‌عنوان قلمرو مسکو بپذیرد، در غیر اینصورت واشتگتن از میانجی‌گری مذاکرات کنار می‌رود. طبق پیشنهاد ترامپ، اوکراین نمی‌تواند عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) گردد و تنها می‌تواند به عضویت اتحادیه اروپا درآید. در مقابل، ظاهراً به اوکراین «ضمانت امنیتی قوی» از طرف شرکای اروپایی اعطا می‌شود.

ترامپ روز چهارشنبه به وقت محلی در شبکه اجتماعی خود موسوم به تروث سوشال نوشت: هیچ کس از زلنسکی نمی‌خواهد که کریمه را به عنوان قلمرو روسیه به رسمیت بشناسد، اما اگر او کریمه را می‌خواهد، چرا ۱۱ سال پیش که بدون شلیک یک گلوله به روسیه تحویل داده شد، برای آن نجنگید؟